
 

 

Příloha č. 3, Výzvy č.1 - MAS Lašsko z.s. – IROP – Předškolní vzdělávání 

Kritéria věcného hodnocení: IROP 4 Vzdělávání 
 

Kritéria věcného hodnocení mají formu hodnotící, tzn. každé kritérium je bodově ohodnoceno. Maximální počet bodů, které může žadatel získat je 100 bodů u každé aktivity.  

Minimální bodová hranice je stanovena na 50 % z celkového počtu bodů, tzn. 50 bodů. Pokud žádost o podporu nedosáhla či nepřesáhla minimální bodovou hranici, bude 

vyřazena z dalšího procesu hodnocení. Hodnocení kritérií věcného hodnocení je popsáno v Interních postupech MAS Lašsko, z. s. kap. 5.4.2. 

  



 

 

 

Aktivita INFRASTRUKTURA MATEŘSKÝCH ŠKOL  
Č. Název kritéria Hodnocení Referenční dokument 
VH1 Projektem realizovaná opatření navyšují kapacitu 

stávajícího zařízení o: 
30 20 a více míst.  Projektový záměr 

20 15 až 19 míst. 

10 10 až 14 míst  
VH2 Projekt umožňuje pobyt dítěte v zařízení po maximální 

možnou dobu. 
20 Zařízení umožní pobyt dítěte po dobu více než 8 hodin denně.  Projektový záměr 

15 Zařízení umožní pobyt dítěte po dobu v rozsahu od 6 hodin do 8 
hodin denně. 

10 Zařízení umožní pobyt dítěte po dobu v rozsahu od 4 hodin do 6 
hodin denně. 

0 Zařízení umožní pobyt dítěte po dobu méně než 4 hodiny denně. 
VH3 Výše celkových způsobilých výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace 
20 Výše celkových způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 

je do 1 500 000 Kč včetně 
Projektový záměr  

15 Výše celkových způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
je 1 500 001 Kč – 3 000 000 Kč včetně 

10 Výše celkových způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
je 3 000 001 Kč a vyšší 

VH4 Projekt je realizován v obci, která dosahuje velikosti dle 
počtu obyvatel1 

20 Projekt je realizován v obci o velikosti do 4 999 obyvatel Projektový záměr 
Databáze ČSU 
k 31.12.2021 
 

15 Projekt je realizován v obci o velikosti 5 000 až 14 999 obyvatel 

10 Projekt je realizován v obci o velikosti větší než 15 000 obyvatel
  

VH5 Projekt byl projednán s pracovníky MAS Lašsko 
(potvrzuje kancelář MAS) 

10 Projekt byl projednán s pracovníky MAS Lašsko Seznam projednaných 

projektových záměrů 

vedený kanceláří MAS 

Lašsko 

0 Projekt nebyl projednán s pracovníky MAS Lašsko  

 

                                                             
1 Počet obyvatel obce bude posuzován podle Databáze Českého statistického úřadu k 31.12.2021 (https://www.czso.cz/csu/czso/databaze-demografickych-udaju-za-obce-
cr). V případě, že projekt zasahuje do více obcí, vypočítá se nárok na body dle aritmetického průměru počtu obyvatel v obcích, ve kterých je projekt realizován. 

https://www.czso.cz/csu/czso/databaze-demografickych-udaju-za-obce-cr
https://www.czso.cz/csu/czso/databaze-demografickych-udaju-za-obce-cr

